CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 569/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda junto

ao setor competente a fim de verificar a possibilidade de criar uma linha de

transporte coletivo para o bairro rural dos Bárbaras e uma outra linha de ônibus

até o Condomínio Tangará, nos horários de 6:00h, 12:00h e 18:00h e também

retornar com a linha de ônibus até o bairro Barranco Alto.

J U S T I F I C A T I V A:

 Tal iniciativa se faz necessária, pois os moradores dessas referidas

localidades reclamam da dificuldade de vir até a cidade para trabalhar e realizar

suas compras, para tanto solicito uma linha de transporte coletivo para um

melhor atendimento à população e para o bem comum dos moradores daquela

região.

Câmara Municipal de Alfenas, em 15 de agosto de 2023.

_________________

BRAZ FERNANDO DA SILVA

(BRAZ DA MÁQUINA)

VEREADOR

		2023-08-15T15:05:24-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600